

KOMUNIKAT



Komunikat dotyczący ograniczeń wizowych dla potencjalnych wolontariuszy podróżujących z krajów partnerskich

Warunki, na jakich obecnie w związku z pandemią COVID-19 możliwe jest podróżowanie do UE określa *Zalecenie Rady (UE) 2020/912 z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie tymczasowego ograniczenia innych niż niezbędne podróży do UE oraz ewentualnego zniesienia takiego ograniczenia*¹. Zgodnie z niniejszym zaleceniem w przypadkach, gdy ograniczenia w podróżowaniu nadal mają zastosowanie w odniesieniu do państwa trzeciego, obywatele państw trzecich, którzy wyprowadzają swoje prawo pobytu na podstawie dyrektyw UE lub ustawodawstwa krajowego lub też są posiadaczami krajowej wizy długoterminowej, powinni być zwolnieni z ograniczeń niezależnie od celu podróży. Ponadto zalecenie określa w załączniku II szczególne kategorie podróżnych, którym wolno podróżować do UE. O ile obywatele państw trzecich podróżujący w celu podjęcia studiów są wymienieni w tych kategoriach, o tyle wolontariusze Europejskiego Korpusu Solidarności nie zostali uwzględnieni w zaleceniu².

W przypadku trudności związanych z wjazdem wolontariuszy do UE można jednak argumentować, że wolontariusze Europejskiego Korpusu Solidarności wywodzą swoje prawo do wjazdu na teren UE z przepisów *Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/801 z dnia 11 maja 2016 r. w sprawie warunków wjazdu i pobytu obywateli państw trzecich w celu prowadzenia badań naukowych, odbycia studiów, szkoleń, udziału w wolontariacie, programach wymiany młodzieży szkolnej lub projektach edukacyjnych oraz podjęcia pracy w charakterze au pair*³, pod warunkiem że wymogi określone w art. 7 i 14 dyrektywy zostały spełnione.

Wyżej wymienione zalecenie stanowi, że wśród kategorii osób, które mają być zwolnione z ograniczenia w podróżowaniu do UE znajdują się osoby, których pobyt w UE regulują inne dyrektywy UE.

Zalecenie Rady nie jest prawnie wiążące, a jego wdrożenie należy do kompetencji państw członkowskich.

Potencjalni wolontariusze z krajów trzecich oraz organizacje goszczące i koordynujące Europejskiego Korpusu Solidarności mogą powoływać się na przepisy zawarte w Zaleceniu Rady i Dyrektywie 2016/801 w celu poparcia wniosków wizowych.

Warszawa, 13 października 2020 r.

¹ <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/HTML/?uri=CELEX:32020H0912&from=EN>

² https://ec.europa.eu/info/live-work-travel-eu/health/coronavirus-response/travel-during-coronavirus-pandemic_en

³ <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016L0801&from=EN>

